Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 3

ПРИКАЗ

м tuш л

Об организации работы по формированию
функциональной грамотности обучающихся

В соответствии с региональным и муниципальным планом мероприятий,
направленным на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных организаций на 2021-2022 учебный год, в целях реализации
мероприятий, направленных на повышение качества общего образования посредством
формирования функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к исполнению муниципальный план мероприятий, по формированию и оценке
функциональной грамотности обучающихся в системе образования городского округа
город Рыбинск на 2021/2022 учебный год (от 02.12.2021 № 053-01-09/459-1).
2. Сформировать базу данных обучающихся 8-9 классов и учителей математики,
естественно-научных предметов, участвующих в PISA - 2022 (8-9 классы) (Приложение 1).
3. Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие читательскую
грамотность, математическую грамотность, естественнонаучную грамотность, финансовую
грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление.
4. Обеспечить систему поддержки педагогических работников по включению в поурочные
планы учителя заданий по формированию функциональной грамотности обучающихся.
5. Руководителям школьных методических объединений, классным руководителям 5-9
классов выполнять мероприятия (в рамках своих полномочий) по обеспечению
формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся в ОО.
6. Организовать и провести просветительские мероприятия в 7-9 классах по
информированию родителей о мероприятиях в школе по формированию функциональной
грамотности.
6. Назначить ответственным за организацию работы по функциональной грамотности
обучающихся заместителя директора по УВР Реброву Е.А.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н. Солнцева